
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020040100158

158

Nº 63, quarta-feira, 1 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2020

Objeto: Aquisição de Materiais para Reforma de Centro de Reabilitação. Empresas
Vencedoras: Clerio Marcos de oliveira e Cia LTDA, com o valor de R$ 12.399,80.
Construfácil Buritis com. De Mat. De Construção LTDA - ME., com o valor de R$ 34.022,20.
Costa e Pinheiro Materiais Para Construção LTDA - ME, com o valor R$ 15.550,15. Ferro
Líder Buritis LTDA, com o valor de R$ 12.830,70. Valor Total do Processo R$ 74.802,85.
Buritis - MG.

Buritis, 31 de março de 2020
SÉRGIO AUGUSTO VIEIRA DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Município de Cachoeira de Minas torna público: A Ratificação do Processo
Licitatório n.º 066/2020 - Dispensa n.º 004/2020, cujo objeto refere-se à aquisição de
materiais de consumo médico-hospitalar e de higiene e limpeza para enfrentamento a
COVID-19, que cogita as pessoas jurídicas SUPRISOLDAS LTDA -ME, inscrita no CNPJ n.º
10.972.584/0001-10, no valor total de R$ 22.625,00 (Vinte e Dois Mil, Seiscentos e Vinte e
Cinco Reais) e MED CENTER COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ n.º 00.874.929/0001-40, no
valor total de R$ 3.311,00 (Três Mil e Trezentos e Onze Reais); perfazendo o valor total do
processo em R$ 25.936,00 (Vinte e Cinco Mil, Novecentos e Trinta e Seis Reais).
Embasamento Legal: Art. 24, Inciso IV da Lei 8.666/93 e o Decreto Municipal n.º
4.012/2020.

Em 31 de Março de 2020.
DIRCEU D'ÂNGELO DE FARIA

Prefeito

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Município de Cachoeira de Minas torna público: A Ratificação do Processo
Licitatório n.º 067/2020 - Dispensa n.º 005/2020, cujo objeto refere-se à contratação de
serviço de revisão de 100 horas do Trator Agrícola LS80, utilizado nos serviços de
manutenção das estradas vicinais deste município, que cogita a pessoa jurídica TERRA CAFE
LTDA, inscrita no CNPJ n.º 14.332.298/0002-22, no valor total de R$ 1.765,75 (Um Mil,
Setecentos e Sessenta e Cinco Reais e Setenta e Cinco Centavos). Embasamento Legal: Art.
24, Inciso XVII da Lei 8.666/93.

Em 31 de Março de 2020.
DIRCEU D'ÂNGELO DE FARIA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA

AV I S O S

PAL 075.2020 - Pregão nº 34/2020
Aviso de adiamento e retificação do edital Pregão nº 034.2020 publicado no

DOU 19.03.2020 seção 03, pág. 54. Aquisição de equipamentos, materiais permanentes e
de consumo, equipamentos gráficos, vídeo e foto para o desenvolvimento das oficinas do
Programa Estação Juventude na modalidade complementar, a ser realizado no município
de Cambuquira, em parceria com o Governo Federal. Nova data para recebimento e
abertura dos envelopes: 27.04.2020 às 14h:00min.

O edital e adiamento poderão ser baixados no endereço eletrônico
cambuquira.mg.gov.br. Informações pelo telefone: 35.3251.2000.

MARIA ÂNGELA DA SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Município de Campina Verde-MG, torna público para conhecimento dos
interessados, o Extrato de Adjudicação e Homologação do Processo 0008121/2020 - Modalidade:
Tomada de Preços- Edital 01/2020- Tipo: Menor Preço Global - Objeto: contratação de empresa de
engenharia civil para execução das obras do Pólo da Academia da Saúde. recursos financeiros:
Ministério da Saúde - FNS - Portaria Nº 4000286 de 27/12/2018 - MS -
Proposta:13932.3090001/18-003, conforme projeto executivo, memorial descritivo,
especificações e condições constante do edital próprio e seus anexos. Tendo-se em vista o que
dispões o art. 43, inciso vi, da lei 8666/93, Adjudica e homologa em favor da empresa Excell -
Construtora e Consultoria Técnica Ltda, inscrita no CNPJ: 10.607.006/0001-85 com sede na rua 12
A Nº 356, bairro Setor Norte, na cidade de Ituiutaba - MG, vencedora , classificada em primeiro
lugar, para a construção das obras do Pólo da Academia da Saúde. Recursos Financeiros: Ministério
da Saúde - FNS - Portaria Nº 4000286 de 27/12/2018- MS- Proposta:13932.3090001/18-003, pelo
menor valor total global de R$ 139.213,87 (Cento e trinta e nove mil, duzentos e treze reais e
oitenta e sete centavos). Fradique Gurita da Silva - Prefeito Municipal.

Campina Verde, 27 de Março de 2020.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO AZUL

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato BF Nº 284.551/2020. O Banco de Desenvolvimento de Minas Gerais S.A em 02 de
março de 2020, no Valor de R$ 750.000,00 (Setecentos e cinquenta mil reais) com recurso
do Programa BDMG Urbaniza 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ANDRADE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020

A Prefeitura Municipal de Capitão Andrade - MG, através do pregoeiro, comunica a
RETIFICAÇÃO do PROCESSO LICITATORIO Nº 025/2020, modalidade PREGAO PRESENCIAL Nº
008/2020, para Registro de Preço, menor preço por lote, o objeto do referido edital permanece o
mesmo. Foi retificado as denominações dos lotes: 12, 13, 15 e 20. Onde se lê: A abertura será dia
14 de abril de 2020, às 08:00 horas; Leia-se: A abertura será dia 16 de abril de 2020, às 08:00 horas.
Onde se lê: O Edital poderá ser lido e obtido no período de 26 de março a 13 de abril de 2020, das
07:00 às 13:00 horas; Leia-se: O Edital poderá ser lido e obtido no período de 01 de abril a 15 de
abril de 2020, das 07:00 às 13:00 horas. Informações no e-mail: licitacaoca@hotmail.com ou pelo
Portal da Transparência (https://www.transparencia.capitaoandrade.mg.gov.br/licitacoes/), com
César da Rocha Fernandes - Pregoeiro.

Capitão Andrade/MG, 31 de março de 2020
CÉSAR DA ROCHA FERNANDES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO RIO VERDE
AVISO DE RETIFICAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO E PROCESSO SELETIVO Nº 1/2019
Concurso Público e Processo Seletivo para provimento de vagas; para cargos da Prefeitura

Municipal de Conceição do Rio Verde/MG. O Prefeito Municipal de Conceição do Rio Verde/MG, no uso de
suas atribuições legais, torna pública aos interessados a 3ª Retificação do Edital de Concurso Público e
Processo Seletivo destinado ao provimento de vagas para cargos de Ensino Fundamental, Médio e Superior
para o quadro permanente de servidores da Prefeitura Municipal de Conceição do Rio Verde/MG. Com a
pandemia do COVID-19 e considerando as recomendações do Ministério da Saúde relativas à transmissão
comunitária do COVID-19, por medidas de precaução, informamos as alterações a que se refere esta
Retificação, que estão elencadas a seguir: 1 - O Item 5.2.1 passa a vigorar com a seguinte redação: "As
inscrições para o certame serão realizadas exclusivamente pela Internet, no endereço eletrônico do
Unilavras Concursos: www.unilavrasconcursos.com.br, no período de 11h do dia 10 de março de 2020 a
11h do dia 04 de maio de 2020, observado o horário oficial de Brasília/DF." 2 - O Item 5.2.3 alínea "b" passa
a vigorar com a seguinte redação: b) Preencher e enviar pela Internet o Formulário Eletrônico de Inscrição
no período de 11h do dia 10 de março de 2020 a 11h do dia 04 de maio de 2020, observado o horário oficial
de Brasília/DF; 3 - O Item 9.2.1 passa a vigorar com a seguinte redação: A aplicação da prova objetiva está
prevista para o dia 31 de maio de 2020, e será realizada na Cidade de Conceição do Rio Verde/MG.
Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital. O Edital será consolidado de forma a contemplar
as alterações desta Retificação. Esta Retificação entra em vigor na data de sua publicação.

Conceição do Rio Verde-MG, 31 de Março de 2020
PEDRO PAULO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DAS PEDRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

Processo Licitatório nº 23/2020, na modalidade de Tomada de Preços nº 04/2020. Objetivo: Contratação
de empresa especializada para Construção do muro, alambrado, copa e sanitários no pátio do Setor de
Transportes, na Avenida Quito Rodrigues, S/N, em Conceição das Pedras, com fornecimento de todos os
materiais, ferramentas, equipamentos e mão de obra, empreitada global indireta. Credenciamento às
08:00 horas do dia 17/04/2020, e sua abertura marcada para às 08:30 horas do dia 17/04/2020.
Informações, tel.: (35) 3664-1222 das 08h às 16h ou e-mail: licitacao@conceicaodaspedras.mg.gov.br.

Conceição das Pedras-MG, 31 de março de 2020
ADJALMA LOPES CIRINO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL FABRICIANO

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2019.
PROCESSO DE COMPRA N° 114/2019.
PROCESSO LICITATÓRIO N° 100/2019.

A Prefeitura Municipal de Coronel Fabriciano, através de seu Pregoeiro responsável,
vem publicar o extrato da ata de Registro de Preços, vem publicar o extrato da Ata de Registro
de Preços, tendo como vencedora a empresa: Eficaz Segurança Eletrônica Eireli, ao valor global
de R$ 1.070.006,62(um milhão, setenta mil, seis reais e sessenta e dois centavos).

Coronel Fabriciano, 31 de março de 2020.
JOSÉ PEREIRA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 16/2019

PROCESSO DE COMPRA N° 114/2019 - PROCESSO LICITATÓRIO N° 100/2019
Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de forma contínua de monitoramento
eletrônico de alarme e de circuito fechado de televisão CFTV, através de redes de longa distância
(por meio da internet, linha telefônica, GRPS e rádio) com seguro e manutenção preventiva e
corretiva para período de 12 (doze) meses, para atendimento as demandas das diversas Secretarias
de Governança da Prefeitura Municipal de Coronel Fabriciano, utilizando Recursos: Ordinários,
Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social (FNAS), Receitas de Impostos e
de Transferências de Impostos Vinculados à Saúde, Receitas de Impostos e de Transferências de
Impostos Vinculados à Educação, Transferências de Recursos do SUS para Atenção de Média e Alta
Complexidade Ambulatorial e Hospitalar e Transferências de Recursos do Fundo Estadual de Saúde.
Comunicamos que a vencedora do certame foi a proponente Eficaz Segurança Eletrônica Eireli.

Coronel Fabriciano, 31 de março de 2020.
JOSÉ PEREIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2020

Processo Licitatório nº. 031/2020, Concorrência nº. 002/2020, tipo maior oferta, cujo objeto é a Venda de
imóveis Municipais, autorizada pela Lei Municipal nº. 8.658/2019 e seus modificadores. A abertura dos
envelopes dar-se-á no dia 04 de Maio de 2020 às 09h:00min . Na sala de licitações desta Prefeitura.

O edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados de segunda a sexta-feira, de
12:00h às 17:30h, na Av. Paraná nº. 2.601 - 3º andar (sala 313), São José, CEP 35.501-170, Município de
Divinópolis. Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço acima ou pelo site
www.divinopolis.mg.gov.br, informações e esclarecimento pelo telefone (37) 3229-8127 / 3229-8128.

Divinópolis, 31 de Março de 2020.
JONAS DE ALCANTARA AZEVEDO

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2020

P.A.L. nº44/2020.
O Fundo Municipal de Saúde de Divinópolis - MG - torna público estar realizando licitação

sob a modalidade de Pregão Eletrônico, Ata de Registro de Preços do tipo menor preço por lote, para
aquisição futura e eventual de materiais de consumo para manutenção das atividades do laboratório,
conforme Anexo I e Termo de Referência do Edital, em atendimento a demanda da Secretaria Municipal
de Saúde de Divinópolis-MG. Data e horário do recebimento das propostas: até às 13:15 horas do dia
23/04/2020. Data e horário do início da disputa: 13:30 horas do dia 23/04/2020. Disponibilização do
edital e informações no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e www.divinopolis.mg.gov.br
<editais>. Informações complementares poderão ser obtidas através dos telefones: (037) 3229-6826.

Divinópolis, 31 de março de 2020.
SIMONE DE FREITAS GUIMARÃES DIAS

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-04-01T01:49:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




